
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario 

 

Proposta Nr. 685 

Oggetto: INSTALLAZIONE IMPIANTO TVCC WIFI PALAZZO SORANZO NOVELLO 

PER MOSTRA TEMPORANEA. CIG ZA43B7DDF1 

IL DIRIGENTE 

 

• PREMESSO: 

o Che il Comune di Castelfranco Veneto è proprietaria di un immobile (agli atti in 

Ufficio); 

o Che con delibera n. 105 del 06/04/2023 presso tale immobile è stata approvato il 

progetto scientifico e il concept della mostra Temporanea che sarà realizzata da giugno 

2023 a settembre 2023, che accoglie al suo interno oggetti di pregio; 

o Che è opportuno implementare il sistema tvcc esistente in quanto non copre le aree 

oggetto di tale mostra con ulteriori telecamere ad alta risoluzione e amovibili per futuri 

diverse necessità; 

o Che la ditta Alessio Elettrosicurezza s.r.l., realizzatrice a suo tempo dei sistemi citati, ha 

inviato su richiesta del Comune il preventivo per la realizzazione di un sistema di 

videosorveglianza interna dotato di 4 telecamere e un NVR a 4canali; 

 VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che “le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:  

a)  per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta”; 

 Considerato che in base all’art. 1, commi 502 e 503, della Legge di Stabilità 2016 di 

modifica dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e dell’art. 15, comma 13 lett. D), del 

D.L. 95/2012 come modificato dall’art. 1, comma 130, della legge di bilancio 2019 (l. n. 

145/2018), le amministrazioni statali centrali e periferiche, per gli acquisti di lavori, beni e 

servizi di importo inferiore ad Euro 5.000,00 non sono tenute a fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento 

di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207; 

 Dato atto che l’art. 32, comma 2 del d.lgs. 50/2016 ha stabilito che per gli appalti di cui 

all’art. 36, comma 2, lettera a) del Codice, la Stazione Appaltante abbia la facoltà di 

procedere all’affidamento dell’appalto adottando un unico provvedimento; 

 Ritenuto di procedere con un affidamento diretto alla ditta Alessio Elettrosicurezza s.r.l. per 

realizzazione di un sistema di videosorveglianza interna dotato di 4 telecamere e un NVR a 4 

canali costo congruo di euro di 1.573,05 + Iva; 



 

Pagina 2 di 3 

 Precisato che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000:  

- L’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di implementare il sistema di TVCC 

nell’immobile di proprietà del Comune; 

- L’oggetto del contratto riguarda la fornitura di apparati e la manutenzione per la 

implementazione dell’impianto di TVCC interno dell’immbile; 

- il contratto sarà concluso secondo l’uso del commercio; 

- le clausole essenziali sono quelle definite e contenute nelle lettere/preventivi della 

trattiva tra l’Ente e la Ditta; 

- la modalità di selezione dell’operatore economico avviene mediante affidamento diretto; 

 DUVRI – D.LGS. 81/2008: 

 Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente 

appalto non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma 

dell’art. 26, comma 3 del d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI; 

 TRACCIABILITA’ MOVIMENTI FINANZIARI 

Richiamata la Legge n°136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art. 

3, e successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le 

mafie; 

 Visto il numero di CIG ZA43B7DDF1 assegnato dall’ANAC che verrà comunicato alla 

ditta ALESSIO ELETTROSICUREZZA SRL con sede in Via Dei Carpani, 7 - 31033 

Castelfranco Veneto (Tv) - Cod.Fiscale/P.I. 03065090247 unitamente alla comunicazione 

dell’affidamento in oggetto; 

 Dato atto che è stata richiesta la dichiarazione di tracciabilità alla ditta, che verrà inoltrata 

all’ufficio contabilità; 

 Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o 

postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 

determina la risoluzione di diritto del contratto”; 

 
 DURC 

 Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta ALESSIO 

ELETTROSICUREZZA SRL rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale Numero 

Protocollo INAIL_34627116 Data richiesta 09/02/23 Scadenza validità 09/06/23; 

Dato atto che il presente incarico professionale rientra nei limiti di spesa di cui al piano degli 

incarichi di collaborazioni e prestazioni professionali a soggetti estranei all’amministrazione, di cui 

all’art. 3 comma 55 Legge 244/2007), approvato in sede di bilancio 2022-2024 e successive 

variazioni; 

Richiamati: 

- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128 

in data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione 

n. 1 del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 



 

Pagina 3 di 3 

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 62091 del 31/12/2021 con il quale vengono affidate al Dr. 

Muraro Emanuele la dirigenza del Settore 1 Economico Finanziario; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 

vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 

provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare alla ditta ALESSIO ELETTROSICUREZZA SRL con sede in Via Dei 

Carpani, 7 - 31033 Castelfranco Veneto (Tv) - Cod.Fiscale/P.I. 03065090247 

l’installazione di un ulteriore sistema Tvcc WIFI al costo di euro 1.573,05 + Iva; 

2. di impegnare per la causale citata in premessa l’importo di € 1.919,12 compresa Iva, al 

Capitolo 445040 del bilancio 2023-2025 “ACQUISTO STRUMENTAZIONE MUSEO - 

RILEVANTE AI FINI IVA”, Codice Bilancio 5.02.2.0202 con imputazione all’esercizio 

finanziario 2023. 

3. Di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione della 

fattura elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e 

rispondenza formale, sostanziale e fiscale. 

 

Data della proposta:  09/06/2023 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Fabio Corletto  

 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

Finanziamento spesa in conto capitale: incassi da condoni 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 09/06/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.121 del 09/06/2023

09/06/2023Data: Importo: 1.919,12

Oggetto: INSTALLAZIONE IMPIANTO TVCC WIFI PALAZZO SORANZO NOVELLO PER MOSTRA TEMPORANEA. CIG ZA43B7DDF1-
Finanziamento spesa in conto capitale: incassi da condoni-€ 1.573,05+iva22%

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 25.500,00
4.751,90
1.919,12
6.671,02

18.828,98Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 5.500,00

0,00

1.919,12

1.919,12

Disponibilità residua: 3.580,88

Capitolo: 445040

Oggetto: ACQUISTO STRUMENTAZIONE MUSEO - RILEVANTE AI FINI IVA

Progetto:

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio Storico

7023 - Biblioteca, Museo e Archivio StoricoResp. servizio:

2023 1392/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1392/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1392/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000172 - ALESSIO ELETTROSICUREZZA S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.05.999 - Attrezzature n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 09/06/2023

ZA43B7DDF1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 09/06/2023


